
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 35 п. Бугры 

(МАДОУ «ДСКВ № 35»  п. Бугры) 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2024г                                                                      № 709 

п. Бугры 

 

 

Об организации деятельности психолого – педагогического консилиума  

 МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры на 2024 – 2025 учебный год 

 

 На основании Распоряжения министерства просвещения Российской Федерации от 

09.09.2019 г. № З-93 «Об утверждении примерного Положения  о психолого – педагогическом 

консилиуме образовательной организации», Положения о ППк МАДОУ «ДСКВ № 35» п. 

Бугры, в целях организации работы по созданию оптимальных условий обучения, развития, 

социализации и адаптации обучающихся МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры  посредством 

психолого-педагогического сопровождения: 

приказываю: 

 1. Создать психолого – педагогический консилиум в МАДОУ «ДСКВ №35» п. Бугры 

(далее – Учреждение).  

2. Утвердить состав ППк МАДОУ «ДСКВ №35» п. Бугры на 2024-2025 уч. г:   

            Председатель ППк – Леонова Н.М., заместитель директора по воспитательной работе. 

Заместитель председателя ППк - Гордиенко Ж.А., методист 

Члены консилиума: 

Левина Ю.Н. - учитель – логопед, секретарь ППк 

Рожкова Н.С. – учитель-дефектолог, педагог-психолог,  

Подшивалова А.Б.– учитель – дефектолог, 

Дегтярева Н. В. - учитель – дефектолог,  

Коренева Н.С. – учитель – логопед, 

Харитонова Т.В. – учитель-логопед, 

Шрубович Л.С.- учитель - логопед, 

Белова Е.В. – учитель-логопед, 

Шошолина Т.А. – учитель-логопед, 

Насонова О.А. – учитель – дефектолог,  

Бровкина М.А. – учитель – дефектолог, 

Мозговая Т.А. – учитель - логопед, 

Елисеева С.Е.- учитель-логопед, 

Зейналова С.Ф. - учитель-логопед, 

Макарова С.К. – учитель-логопед, 

Маркова Е.П. – учитель-логопед, 

Смиянова Н.О. - педагог-психолог, 

Склифасовская Е.А - педагог-психолог, 

Крушинская Э. Б. – учитель – логопед, 

Язвенко Е.В. – учитель-логопед. 

 



3. Принять к исполнению и руководствоваться в работе консилиума положением о ППк 

МАДОУ «ДСКВ №35» п. Бугры, утвержденном приказом от 31.08.2021г № 644. 

4. Утвердить план заседаний ППк МАДОУ «ДСКВ №35» п. Бугры на 2024 – 2025 

учебный год. (Приложение №1) 

5. Утвердить план работы ППк МАДОУ «ДСКВ №35» п. Бугры на 2024 – 2025 учебный 

год. (Приложение №2)  

6. Заседания и документацию ППк МАДОУ №35 п. Бугры на 2024 – 2025 учебный год 

вести единую по МАДОУ «ДСКВ № 35» п.Бугры, в том числе журнал заседаний ППк и 

обучающихся.  

В каждом подразделении иметь копии плана заседаний ППк на 2024-2025 уч.г, плана 

работы ППк на 2024-2025 уч.г,  и протоколы заседаний ППк на 2024-2025 уч.г.  

Вести раздельно по подразделениям следующую документацию: журнал направлений 

обучающихся на ТПМПК,  журнал регистрации коллегиальных заключений ППк, журнал 

обследования детей с ОВЗ. 

7. Делопроизводство ППк вести следующим образом: нумерация протоколов ведется с 

начала учебного года, с 01.09.2024 и по 31.08.2025 г.г.: ставится дата проведения, номер 

протокола (образец: от 30.04.2024 №1). 

8. Делопроизводителю Илларионовой К.Н. довести приказ под подпись до лиц, 

указанных в п.2 настоящего приказа. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем директора по 

воспитательной работе. 

 

 

Директор                                       М.В. Безгодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № _________ за 20__ г. 

Делопроизводитель  

___________  «____» _________ 20___ г. 



С приказом от 26.08.2024 г. № 709 «Об организации деятельности психолого-

педагогического консилиума МАДОУ ДСКВ № 35 п. Бугры на 2024 – 2025 учебный год» 

ознакомлены: 

№ ФИО Должность Дата Подпись 

1 Леонова Н.М. заместитель директора по ВР   

2 Гордиенко Ж.А. методист   

3 Левина Ю.Н.  учитель – логопед   

4 Рожкова Н.С. педагог-психолог   

5 Подшивалова А.Б. учитель – дефектолог   

6 Дегтярева Н. В.  учитель – дефектолог   

7 Коренева Н.С.  учитель – логопед   

8 Харитонова Т.В.  учитель-логопед   

9 Шрубович Л.С. учитель - логопед   

10 Белова Е.В. учитель-логопед   

11 Шошолина Т.А.  учитель-логопед   

12 Насонова О.А.  учитель - дефектолог    

13 Бровкина М.А.  учитель - дефектолог   

14 Мозговая Т.А.  учитель - логопед   

15 Елисеева С.Е. учитель - логопед   

16 Зейналова С.Ф. учитель-логопед   

17 Макарова С.К. учитель-логопед   

18 Маркова Е.П. учитель - логопед   

19 Смиянова Н.О.  педагог-психолог   

20 Склифасовская  педагог-психолог   

21 Крушинская Э. Б. учитель – логопед   

22 Язвенко Е.В. учитель – логопед   

23 Мардарь Л.Я. учитель – дефектолог   

24 Чернат Е.И. педагог-психолог   

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гордиенко Жанна Александровна, методист                                                   

8(81370)62-247;e-mail: detsad0035buch@mail.ru 



Приложение №1 

                                                                                                       к приказу от 26.08.2024 г. № 709    

 

План заседаний психолого-педагогического консилиума 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки  

проведения 

Ответственные 

1  2 3 4 

1. Заседание ППк № 1 

• ознакомление с приказом директора о 

работе ППк в 2024-2025 уч.г. 

• утверждение состава ППк 

• утверждение плана работы ППк 

на учебный год 

• инструктаж по выполнению 

функциональных обязанностей членов 

ППк 

05 сентября 2024 г Председатель   ППк,   

 

2. 

Заседание ППк № 2 

• анализ результатов первоначального 

диагностического обследования 

обучающихся групп 

компенсирующей направленности 

(отчет учителя-логопеда, учителя-

дефектолога, педагога-психолога)  

• анализ результатов мониторинга 

индивидуальных достижений детей 

с ОВЗ и их уровня освоения АОП – 

первый этап (отчет воспитателей) 

• разработка и утверждение 

индивидуальных образовательных 

маршрутов детей с ОВЗ на учебный 

год 

• утверждение плана по проведению 

обследования детей 

общеразвивающих групп для 

подготовки заявки выездного 

ТПМПК 

01 октября 2024 г Председатель   ППк 

3. Заседание ППк № 3 

• анализ результатов первоначального   

обследования обучающихся 

общеразвивающих групп (отчет 

учителя-логопеда, учителя-

дефектолога, педагога-психолога)  

• утверждение списков для проведения 

выездного ТПМПК 

12 ноября 2024 г Председатель   ППк 



4.  Заседание ППк № 4 

• утверждение коллегиальных 

заключений, утверждение пакета 

документов для проведения ТПМПК 

(1 поток) 

10 января 2025 г Председатель   ППк 

5. Заседание ППк № 5 

• утверждение коллегиальных 

заключений, утверждение пакета 

документов для проведения ТПМПК 

(2 поток) 

13 февраля 2025 г Председатель   ППк 

6. Заседание ППк № 6 

• утверждение коллегиальных 

заключений, утверждение пакета 

документов для проведения ТПМПК 

(3 поток) 

13 марта 2025 г Председатель   ППк 

7. Заседание ППк № 7 

• утверждение коллегиальных 

заключений, утверждение пакета 

документов для проведения ТПМПК  

(4 поток) 

 

10 апреля 2025 г Председатель ППк 

8. Заседание ППк № 8 

• анализ результатов выездных ТПМПК  

• утверждение предварительных 

списков для формирования групп 

компенсирующей направленности 

• анализ результатов диагностики 

обучающихся «Школьная зрелость»  

• анализ психолого-педагогического 

сопровождения детей за учебный год 

(отчет учителя-логопеда, учителя 

дефектолога, педагога-психолога) 

• итоги работы ППк 

• оформление аналитического отчета 

29 мая 2025 г Председатель   ППк 

7. Внеплановые заседания  

• изменение формы обучения или АОП 

для воспитанника с ОВЗ 

• направление воспитанника 

на ТПМПК для получения 

рекомендаций по созданию 

специальных условий обучения 

• решение конфликтных и спорных 

ситуаций 

• утверждение коллегиальных 

заключений выездных ТПМПК 

по запросам 

администрации, 

педагогов, 

родителей. 

 

Председатель   ППк 

и члены ППк 

 

 



Приложение №2 

                                                                                                           к приказу от 26.08.2024 № 709     

 

План работы психолого-педагогического консилиума 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки  

проведения 

Ответственные 

1  2 3 4 

1. Выступление на общих родительских 

собраниях «Особенности 

адаптационного периода детей раннего 

возраста и дошкольного возраста» 

(группы общеразвивающей 

направленности для детей от 2 до 3 

лет, группа компенсирующей 

направленности для детей с 

интеллектуальной недостаточностью 

от 5 до 7(8) лет) 

конец августа Методист, учитель-

дефектолог, педагог-

психолог, учитель-

логопед. 

1. Выступление на общих родительских 

собраниях «Особенности 

адаптационного периода детей 

дошкольного возраста» 

начало сентября Педагог-психолог 

2. Выступление на групповых 

родительских собраниях «Особенности  

коррекционной работы с детьми ОВЗ», 

«Направления профилактической 

работы с детьми по предупреждению 

дисграфии при школьном обучении» 

начало сентября Учитель-логопед, 

учитель-дефектолог 

3. Проведение индивидуальных 

консультаций по запросу родителей и 

педагогов ДОУ.   

 в течение учебного 

года 

 Специалисты ДОУ 

4. Семинары для педагогов на темы: 

• «Организация работы в группах 

компенсирующей 

направленности» 

• «Взаимодействие всех педагогов в 

коррекционно-развивающей 

работе с детьми с ОВЗ» 

• «Индивидуальное сопровождение 

учащихся с ОВЗ в 

образовательном процессе и 

успешное их включение в 

образовательную среду» 

• «Роль «ситуации успеха» в 

развитии познавательной 

активности у детей с ОВЗ» 

 

сентябрь 2024 г 

 

 

октябрь 2024 г 

 

 

декабрь 2024 г 

 

 

 

 

февраль 2025 г 

 

Методист, 

специалисты ДОУ 

5. Консультации для  родителей:   

• «Подготовка детей к школьному 

обучению» (проведение теста 

«Школьная зрелость», 

сентябрь - май  

2024-2025гг 

Специалисты ДОУ 



консультации по результатам 

диагностики)   

• «Друзья в жизни ребенка с ОВЗ» 

• «Этапы развития речи ребенка с 

ОВЗ» 

• «Разные дети-равные 

возможности» 
 


		2024-09-17T21:20:58+0300
	Безгодова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




